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w marcu
 01.03. – na placu mjr Adama Lazarowicza w Zielonej Górze 

odbyły się uroczystości związane z Narodowym Dniem Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. W uroczystościach wzięli udział żołnierze 
z 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku.
 02.03. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Komendantem 

Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze bryg. 
Piotrem Jankowieckim. Tematem spotkania był wniosek, jaki 
Gmina Czerwieńsk złożyła w sprawie zakupu kolejnego samochodu 
pożarniczego dla gminnych jednostek OSP.
 03.03. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: analiza realizacji 
uchwała Rady Miejskiej za 2020 r.; sprawy bieżące. Komisja obra-
dowała w trybie stacjonarnym.
 10.03. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpatrzenie petycji 
(BRM.152.2.1.2021); rozpatrzenie skargi (1511.04.2021); sprawy 
bieżące. Komisja obradowała w trybie stacjonarnym.
 11.03. – aż do odwołania zamknięto Urząd Gminy i Miasta 

w Czerwieńsku. Decyzja ta zapadła z uwagi na dynamicznie 
rozwijającą się sytuację związaną z zagrożeniem COVID-19 oraz 
liczne zachorowania wśród pracowników urzędu. Mając na wzglę-
dzie zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców zdecydowano, że 
kontakt z urzędnikami będzie możliwy jedynie za pomocą poczty 
elektronicznej oraz skrzynki podawczej e-PUAP. Przed wejściem do 
ratusza ustawiono skrzynkę podawczą, do której mieszkańcy mogli 
umieszczać swoje wnioski, podania, deklaracje itp. dokumenty. Tylko 
w wyjątkowych sytuacjach, jak wydanie aktu zgonu czy dowodu 
osobistego, interesanci byli przyjmowani przez pracowników urzędu 
po wcześniejszym, telefonicznym umówieniu takiego spotkania. 
Również spółka POMAK została zamknięta dla interesantów.
 11.03. – obchodziliśmy Dzień Sołtysa.
 15.03. – Województwo Lubuskie zostało objęte tzw. „strefą 

czerwoną”, czyli znalazło się wśród czterech województw w Polsce 
o największej transmisji koronawirusa w przeliczeniu na 100 tys. 
mieszkańców. W całym województwie wprowadzone zostały dodat-
kowe obostrzenia. Zamknięto min. placówki kultury, obiekty spor-
towe i galerie handlowe. Lekcje w klasach I-III miały się odbywać 
w trybie hybrydowym. Obostrzenia miały obowiązywać do 28 marca.
 15.03. – w szpitalu w Gorzowie Wlkp. zakończył swoją ziemską 

pielgrzymkę ks. prałat Zygmunt Lisiecki, proboszcz parafii pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Gorzowie Wlkp. W latach 1996 – 2006 
proboszcz parafii pw. Św. Wojciecha w Czerwieńsku. Miał 72 lata.
 17-19.03. – uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych przy-

stąpili do próbnego egzaminu ósmoklasisty, który przygotowała 
Centralna Komisja Egzaminacyjna. Próba została przeprowadzona 
stacjonarnie z zachowaniem wszystkich zasad reżimu sanitarnego. 
Był to ostatni sprawdzian wiedzy i umiejętności uczniów przed 
głównym egzaminem, który w tym roku ma się odbyć w dniach 25, 
26 i 27 maja. 
 20.03. – na terytorium całego Kraju wprowadzono rozszerzone 

zasady bezpieczeństwa w związku z wciąż pogarszającą się sytuacją 
epidemiczną. Brytyjska mutacja koronawirusa odpowiada już 
za ponad 52 proc. zachorowań. Gwałtownie rośnie liczba osób 
hospitalizowanych oraz wymagających podłączenia do respiratora. 
Każdego dnia rośnie również liczba zgonów spowodowanych bez-
pośrednio lub pośrednio zakażeniem COVID-19. Ze względów bez-
pieczeństwa, wszyscy uczniowie w Polsce – w tym także w klasach 
1-3 – będą uczyć się zdalnie. W całym Kraju zalecono także pracę 
on-line – wszędzie tam, gdzie tylko jest to możliwe.
 25.03. - 4. Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku 

zakończył certyfikację XIV zmiany Polskiego Kontyngentu 

Wojskowego misji „Resolute Support Afganistan”. Odbyła się 
ona na poligonie w Wędrzynie i była ostatnim etapem przygotowań 
żołnierzy przed wylotem do Afganistanu. W trakcie certyfikacji 
sprawdzono i oceniono warianty działań, z którymi żołnierze mogą 
się spotkać podczas wykonywania swoich zadań. Skupiono się głów-
nie na procedurach dotyczących ochrony baz, działalności QRF (siły 
szybkiego reagowania), a także na prowadzeniu patroli pieszych i na 
pojazdach. Misja ma przede wszystkim charakter szkoleniowy, 
jednak żołnierze muszą być przygotowani na każdy scenariusz. 
W Afganistanie będą wykonywali swoje zadania wspólnie z sojusz-
nikami z NATO.
 27.03. – Rząd RP wprowadził kolejne zaostrzenie zasad bez-

pieczeństwa na terenie całego Kraju. Zamknięte zostały min. 
żłobki, przedszkola i salony fryzjerskie, a nowe limity osób zaczęły 
obowiązywać w sklepach i kościołach. Miały one obowiązywać do 
9 kwietnia br. i objęły okres Świąt Wielkanocnych. 
 30.03. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w wideokonferencji 

zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego Władysława Dajczaka 
w sprawie organizacji masowych punktów szczepień przeciw CO-
VID-19 na terenie naszego województwa.
 30.03. – stojący w centrum Czerwieńska zabytkowy parowóz 

T-3 „Wiesiek” został przetransportowany do hali napraw PKP 
Cargo Tabor ZNT Czerwieńsk. Zostanie tam odrestaurowany 
i prawdopodobnie 1 października br. trafi do Skansenu Kolei Zie-
lonogórsko-Szprotawskiej przy ul. Morwowej w Zielonej Górze. 
Parowóz został wyprodukowany w 1909 r. i był użytkowany aż do 
1977 roku. Do Czerwieńska trafił w 2014 r. i od tamtego momentu 
czekał na gruntowną renowację.
 31.03. – Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz zorga-

nizował wideokonferencję z udziałem włodarzy wszystkich gmin 
leżących na terenie powiatu. Konferencja poświęcona była organi-
zacji masowych punktów szczepień przeciw COVID-19 na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego.
 31.03. – w Urzędzie Miejskim w Zielonej Górze odbyło się spo-

tkanie zorganizowane przez Wiceprezydenta Krzysztofa Kaliszu-
ka z Jarosławem Puckiem Zastępcą Prezesa Krajowego Zasobu 
Nieruchomości. W spotkaniu tym uczestniczył również Burmistrz 
Piotr Iwanus, który przedstawił potrzeby i możliwości rozwoju 
budownictwa wielomieszkaniowego w Czerwieńsku. Efektem tego 
spotkania jest zapowiedź powstania w naszym regionie Programu 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, który jest adresowany do 
gmin mniejszej wielkości, borykających się z brakiem lokali czyn-
szowych dla mieszkańców. Nowy program budownictwa czynszo-
wego ma poprawić sytuację na rynku dla osób średniozamożnych. 
Zdaniem wiceprezesa Jarosława Pucka lubuscy samorządowcy chcą 
budować mieszkania w ramach tego programu, ponieważ będzie to 
opłacalne dla gmin. Krajowy Zasób Nieruchomości został utworzony 
na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku. Jego nadrzędną misją 
jest realizowanie obowiązku prowadzenia przez władze publiczne 
polityki sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych. Do 
najważniejszych zadań KZN należy m.in. gospodarowanie nierucho-
mościami wchodzącymi w skład Zasobu, tworzenie warunków do 
zwiększenia dostępności mieszkań, podejmowanie działań mają-
cych na celu realizację inwestycji mieszkaniowych oraz tworzenie 
warunków ułatwiających powstawanie mieszkań gminnych i in-
nych. Krajowy Zasób Nieruchomości współuczestniczy w realizacji 
rządowego programu Mieszkanie Plus. 
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry Panie 
Burmistrzu. Cieszę się, że możemy po-
rozmawiać  znów na łamach „U nas”. 
W zeszłym miesiącu, jak na trzeciej 
stronie nie pojawiła się nasza rozmowa 
kilka osób zadzwoniło do mnie z pyta-
niem, czy czasem nie jest pan potyrany 
tym diabelnym koronawirusem. Niestety 
musiałem potwierdzić, że i Pana dopadło. 
Jak się Pan czuje jako ozdrowieniec, 
rekonwalescent?

Piotr Iwanus: Dzisiaj czuję się 
bardzo dobrze i mogę właściwie powie-
dzieć, że udało mi się wygrać tę walkę, 
ale kiedy wspomnę sobie ten czas, gdy 
mnie wirus zaatakował to przyznam, 
że naprawdę było nieciekawie. Jak pan 
zresztą wie, trafiłem nawet do szpitala, 
chociaż objawy miałem bardzo niety-
powe. Ani nie miałem problemów z od-
dychaniem, ani z saturacją, natomiast 
inne objawy, głównie neurologiczne 
i ze strony układu pokarmowego tak 
mnie potyrały, że nie życzę nikomu, 
aby musiał coś podobnego przecho-
dzić. Badania w szpitalu pokazały, że 
mimo braku problemów z oddychaniem 
płuca miałem poważnie zaatakowane. 
Na szczęście dzięki decyzji o szybkim 
transporcie do szpitala okazały się dla 
mnie ratunkiem. Mówię o tym także 
dlatego, żeby wszystkich uczulić na 
niebagatelizowanie choroby i unikanie 
podejmowania desperackich decyzji 
o pozostawaniu w domu i podejmo-
waniu próby samodzielnego leczenia, 
nawet gdy choroba zaczyna mieć ciężki 
dla nas przebieg. Bez pomocy lekarzy 
czasem możemy nie wygrać tej walki, 
bo trafimy do szpitala zbyt późno.

A.S.: Myślę, że ta świadomość do-
ciera już do coraz większej grupy na-
szych czytelników. W marcu COVID-19 
zdziesiątkował też  pracowników urzędu. 
Nawet na stronie internetowej pojawił się 
komunikat, że UG jest dla interesantów 
zamknięty. Tak się to diabelstwo rozsiało 
po urzędzie?

P.I.: Niestety, w pewnym momencie 
większość z nas była albo chora, albo 
odizolowana, albo na kwarantannie. 
Niektórzy z nas trafili nawet do szpitala. 

Jedna z Pań trafiła nawet pod respirator 
i naprawdę niezwykle ciężko przechodzi 
tę chorobę. Dziś już jej stan jest lepszy, 
ale wciąż trzymamy kciuki za jej szybki 
powrót do zdrowia. Teraz dla wszyst-
kich, których jeszcze nie dotknął wirus 
najważniejsze jest szybkie zaszczepie-
nie. Dotychczas działały w gminie 4 
punkty szczepień na podstawie umowy 
z NFZ na szczepienia populacyjne, 
a w zeszłym tygodniu dołączył do tej 
grupy kolejny punkt, zorganizowany 
przez firmę Dentico w Czerwieńsku 
na podstawie  tzw. szczepień po-
wszechnych. Już pierwszy weekend 
działalności tego punktu pokazał, że 
mogliśmy znacznie przyspieszyć reali-
zację szczepień. W tej chwili w gminie 
zaszczepionych zostało mniej więcej 
15% populacji, więc do zakończenia 
operacji szczepień jeszcze sporo zosta-
ło, ale jeśli dostawy szczepionek będą 
sukcesywnie się zwiększać, to proces 
zdecydowanie przyspieszy.

A.S.: Podejrzewam, że ta sytuacja 
pandemiczna miała także destrukcyjny 
wpływ na realizację projektów inwe-
stycyjnych, o których mówiliśmy już 
w lutym. Jak w tej dziedzinie sytuacja 
wygląda obecnie?

P.I.: Rzeczywiście pandemia znacz-
nie spowolniła realizację naszych pla-
nów. Niemniej jednak robimy wszystko, 
aby plany inwestycyjne były realizo-
wane. W sumie złożyliśmy w lutym 
dziesięć wniosków na dofinansowanie 
przedsięwzięć z różnych dostępnych 
gminom programów, głównie Funduszu 
Dróg Samorządowych w ramach inwe-
stycji lokalnych. Z tych 10 wniosków 
obecnie pozytywnie rozpatrzone zostały 
dwa: na kontynuację budowy dywanika 
asfaltowego na drodze z Nietkowic do 
Sycowic oraz na drogę Czerwieńsk – 
Dobrzęcin. Czekamy również na decy-
zje Prezesa Rady Ministrów  w sprawie 
dofinansowania w ramach Funduszu 
Inwestycji Lokalnych remontów m.in. 
ul. Strażackiej i Krzywej w Nietko-
wie; Strażackiej, Klonowej i Bocznej 
w Czerwieńsku oraz budowy ujęcia 
wody i stacji uzdatniania w Czerwień-
sku. Gdy tylko pojawią się decyzje 

w tej sprawie, natychmiast podejmiemy 
działania w sprawie naszego udziału 
finansowego w inwestycjach oraz prze-
prowadzenia dalszej procedury. Na razie 
musimy uzbroić się w cierpliwość.

A.S.: A jak wygląda realizacji pro-
gramu uporządkowania gospodarki 
ściekowej w północnej części gminy? 
Coś nowego możemy przekazać miesz-
kańcom?

P.I.: Nasz wniosek o dofinansowanie 
został przez PROW przeanalizowany. 
Poproszono nas o ustosunkowanie się 
do  zgłoszonych uwag do wniosku i ta-
kie przekazaliśmy. Wyjaśnienia zostały 
przyjęte. Planowany kolejny etap projektu 
opiewający na kwotę 4 mln zł obejmie 
realizację m.in. budowy 4 zlewni, z 
których ścieki popłyną do oczyszczalni 
w Bródkach. 

Jest już bowiem decyzja decyzja Sa-
morządowego Kolegium Odwoławczego 
o utrzymaniu wydanej przez UG decyzji 
środowiskowej na rozpoczęcie budowy 
oczyszczalni mechaniczno-biologicznej 
w Bródkach, która będzie zwieńczeniem 
całego systemu uporządkowania gospo-
darki ściekowej na Zaodrzu. Czekaliśmy 
na to potwierdzenie, ponieważ decyzja 
środowiskowa została przez niektórych 
mieszkańców zaskarżona. Wszystkie 
zgłaszane wnioski zostały przez SKO 
oddalone. Oznacza to, że oczyszczalnia 
w Bródkach o przepustowości 145m3/
dobę stanie się faktem. O kolejnych 
krokach w sprawie realizacji jak zwykle 
będziemy mieszkańców na bieżąco in-
formować.

A.S.: Dziękuję bardzo za rozmowę 
w tym niełatwym dla nas wszystkim cza-
sie. Myślę, że za kilka miesięcy wreszcie 
wrócimy do normalności i wszystko 
wokół nas ruszy z kopyta. Życzę Panu 
oczywiście szybkiego przejścia z etapu 
ozdrowieńca na etap zdrowego tak po 
prostu.

P.I.: Bardzo dziękuję za życzenia 
i oczywiście Panu życzę skutecznego 
i szybkiego możliwie terminu szcze-
pienia. A jeszcze na koniec chciałbym 
w imieniu wszystkich pracowników 
UG bardzo przeprosić wszystkich in-
teresantów za utrudnienia, na jakie na-
potkali przy załatwianiu swoich spraw 
urzędowych ze względu na powstałą 
sytuację epidemiczną. Teraz urząd działa 
jak poprzednio, więc mam nadzieję, że 
wszelkie ew. opóźnienia zostaną szybko 
nadrobione.

3nr 345 • 04.2021

U  N A S



Ogólnopolski konkurs 
dla Kół Gospodyń Wiejskich

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich 
„Polska Od Kuchni” to ogólnopolskie, 
wyjątkowe wydarzenie, przygotowane by 
podkreślić jak ważne jest, by pielęgnować 
lokalną kulturę i tradycję. Festiwal ma na 
celu integrację, aktywizację i wsparcie lo-
kalnych społeczności, promocję polskich 
produktów i dziedzictwa kulinarnego oraz 
wymianę międzypokoleniowej wiedzy, 
umiejętności i przekazanie tradycji młod-
szym pokoleniom.

Aby podkreślić rolę Kół Gospodyń 
Wiejskich w promowaniu bogactwa 
oraz różnorodności lokalnej tradycji 
a także pogłębić wiedzę o kulturze 
regionu przygotowane zostały cztery 
konkursy angażujące Koła z całej Pol-
ski. Szczypty pikanterii konkurencjom 
dodadzą wartościowe nagrody, które 
Koła mogą zdobyć na każdym etapie 
rywalizacji.

Wybory Miss Wdzięku
Podczas tego konkursu wybierane są 

najpiękniejsze działaczki KGW, jednak 
nie chodzi tu jedynie o piękno fizyczne. 
Kandydatki starające się o tytuł Miss 
Wdzięku będą musiały skraść serca 
oceniających także swoim wdziękiem, 
osobowością, zakresem działania oraz 
zaprezentowanymi umiejętnościami.

Konkurs odbędzie się w dwóch kate-
goriach wiekowych: Miss do 45 r. życia 
oraz Miss 45+.

Konkurs Kulinarny
Podczas Konkursu Koła Gospodyń 

Wiejskich wezmą udział w wyjątkowej 
rywalizacji kulinarnej – za zadanie mają 
przygotować tradycyjne danie regionalne 
lub nowoczesną wariację na jego temat.

Konkurs Artystyczny
to kategoria dla Pań, które w ramach 

Kół Gospodyń Wiejskich doskonałą 
swoje wyjątkowe umiejętności. Talen-
tem może być wszystko, co postrzegacie 
w ten sposób: śpiew, taniec, malowanie, 
haft, lepienie z gliny czy też tworzenie 

Piętnaście tysięcy złotych – tyle wynoszą nagrody główne w ogólnopolskich kon-
kursach przygotowanych podczas wyjątkowego święta – Festiwalu Kół Gospodyń 
Wiejskich „Polska Od Kuchni”.  Każde Koło Gospodyń Wiejskich może wziąć udział 
w dowolnej liczbie konkursów. 

pięknych symboli regionalnych, wyci-
nanek itp.

Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa 
– opowiedz swoją historię
Celem konkursu jest promocja oraz 

wsparcie aktywnej działalności Kół 
Gospodyń Wiejskich na rzecz lokalnych 
społeczności. Jest to przestrzeń, w której 
każde Koło może zaprezentować swoje 
sukcesy, osiągnięcia oraz podejmowane 
działania na rzecz społeczności lokalnych 
i kultywowania tradycji.

Formularze zgłoszeniowe do kon-
kursów znajdują się na stronie: https://
www.festiwalpolskaodkuchni.pl/wez-
-udzial-w-konkursach-s6069 

Konkursy zostaną rozstrzygnięte w 3 
etapach:

I Etap Konkursu – Eliminacje 
Wstępne. Spośród nadesłanych zgłoszeń 
Komisje Konkursowe, na podstawie 
kryteriów podanych w Regulaminach 
Konkursów, wybiorą łącznie około 
105 najbardziej inspirujących Kół ze 
wszystkich kategorii konkursowych, 
z każdego województwa, które przejdą 
do kolejnego etapu.

II Etap Konkursu – Półfinały Wo-
jewódzkie. Półfinały Konkursu odbędą 
się podczas lokalnej edycji Festiwalu 
Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od 
Kuchni”. Festiwal odwiedzi każde wo-
jewództwo by zaserwować uczestnikom 
bezpłatne wydarzenie okraszone wspania-
łą atmosferą lokalnych społeczności oraz 
regionalnej kultury i tradycji.

W trakcie Półfinałów Wojewódzkich 
konkursów wybrane we wcześniejszym 
etapie Koła będą mogły zaprezentować 
zgłoszone do konkursów potrawy, talen-
ty oraz kandydatki do Miss Wdzięku na 
żywo oraz opowiedzieć o zakresie swoich 
działań.

Do Finału przejdą 2 Koła z każdej 
kategorii konkursowej.

Już na tym etapie na uczestników 
będą czekać niezapomniane emocje, a na 
zwycięzców wartościowe nagrody.

Nagroda główna dla zwyciężczyń 
Półfinałów w każdej kategorii to 3 000 zł.

III Etap Konkursu – Finał. Finał 
Festiwalu odbędzie się 25 września 
2021 r. na PGE Narodowym w War-
szawie. 

Podczas ostatniej z edycji Festiwalu 
rozstrzygnięte zostaną konkursy i wyło-
nione Laureatki nagród głównych, które 
zostaną wręczone Zwyciężczynią w trak-
cie uroczystej gali.

Na zakończenie uczestnicy Festiwalu 
zostaną zaproszeni na koncert „Roztań-
czony PGE Narodowy”.

Nagrody główne do zdobycia w Finale 
to aż 15 000 zł.

Festiwal otrzymał Patronaty Honoro-
we Marszałków i Wojewodów, a każda 
edycja transmitowana będzie na żywo 
w programie „Pytanie na Śniadanie” 
w TVP 2.

Więcej informacji na stronie: www.
festiwalpolskaodkuchni.pl oraz na na-
szym profilu na Facebooku: https://www.
facebook.com/polskaodkuchni 
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Ks. prałat Zygmunt Lisiecki 
odszedł do Domu Pana

Jeżeli Pan Jezus uzna, że jestem tutaj potrzebny jeszcze 
do czegoś – to mnie zostawi.
Jeżeli jestem potrzebny tam, to co byście nie zrobili 
– nie dacie rady. I to się nie uda.
Wierzę w Boga. W Pana Boga zawsze wierzyłem 
od dziecka.
Wszystko w ręku Boga…

ks. Zygmunt Lisiecki
(ostatnie słowa wypowiedziane w szpitalu 

przed podłączeniem do respiratora)

Zatrzymaj się, to przemijanie ma sens!
Jakie słowa mogą oddać to, co czu-

jemy od poniedziałku, 15 marca? Czy są 
jakieś słowa, na zapełnienie pustki, realnej 
straty Osoby, która tak wiele znaczyła 
w naszym życiu? Każdy z nas tutaj obec-
nych przyniósł dzisiaj w sercu swoje oso-
biste podziękowanie i pożegnanie z Tobą. 
Przychodzą na myśl głębokie w swej 
treści słowa Księgi Koheleta: „Pokolenie 
przychodzi i pokolenie odchodzi, a ziemia 
trwa po wszystkie czasy”.

W poniedziałek 15 marca 2021 r. w szpitalu w Gorzowie Wlkp. zmarł ks. prałat 
Zygmunt Lisiecki, który przez dziesięć lat (1996-2006) pełnił posługę proboszcza 
parafii pw. Świętego Wojciecha w Czerwieńsku. To kolejna smutna wiadomość 
– nie tylko dla parafian, ale również i dla wszystkich mieszkańców naszej 
gminy. Z powodu pandemii nie mogliśmy nawet tłumnie odprowadzić Go na 
miejsce wiecznego spoczynku. W uroczystościach pogrzebowych uczestniczyła 
jednak delegacja naszej gminy, a pięknie i wzruszająco pożegnał ks. prałata 
także i w imieniu wszystkich czerwieńskich parafian Waldek Napora. Niech 
to pożegnanie pozostanie na łamach naszego miesięcznika jako świadectwo 
naszej pamięci o kapłanie, który pozostawił w historii parafii i gminy swój 
znaczący i trwały ślad.

Państwu Kamili i Konradowi PRZYBYLSKIM
wyrazy żalu i szczerego współczucia z powodu śmierci

Taty i Teścia
składa Sołtys, Rada Sołecka i Radni z Nietkowa

Księże Zygmuncie – wszędzie tam, 
gdzie byłeś, zostawiłeś po sobie cząstkę 
Wcielonego Słowa. Twoje umiłowanie 
Pisma Świętego. Niedawno otrzymałeś od 
nas obraz Siewcy. Bo w naszym życiu nie 
było innego tu na ziemi, który tak jak Ty, 
siałby w nas Słowo Boże. Oprócz tego, że 
siałeś – to jeszcze umiejętnie, z pomocą 
Ducha Świętego, pielęgnowałeś nas, aby 
to Słowo wydawało plon obfity. Nie cho-
dziłeś na skróty, na łatwiznę. Nieważne 
w jakiej byliśmy z Tobą zażyłości – po-
trafiłeś być i stanowczy i wymagający. 
Ale wszystko z głęboką troską, aby nas 
przybliżać do Boga. Twój szacunek do 
głoszonego Słowa był tak autentyczny, że 
nie można było – patrząc na Ciebie – nie 
chcieć wchodzić w relacje z tym Słowem. 
Potężna biblioteka w Twoim mieszkaniu 
nie była na pokaz. Zawsze wiedziałeś, po 
co konkretna księga jest otwarta na danej 
stronie. I nie daj Boże, żebyśmy ją prze-
stawili w inne miejsce. Twoje telefony 

w różnych prozaicznych sprawach. Nie 
udowadniałeś, że znasz się na wszystkim 
i wszystko potrafisz. Zaszczepiłeś w nas 
ziarno do poznawania i odkrywania dzieł 
sztuki. Z pasją szukałeś obrazów Caravag-
gia. Spędzałeś przed nimi sporo czasu, 
kontemplując i zachwycając się nimi.

Nie oglądałeś się na wygody życia 
codziennego. A to w naszych oczach 
czyniło Cię autentycznym. Pod warun-
kiem, że była w nas odwaga, aby przebić 
się przez skorupę niedostępności, która 
była dla Ciebie, jak tarcza przed światem, 
który Cię otaczał. Ci, którzy przebili się 
przez tę warstwę, odkrywali, że jesteś 
bardzo wrażliwy, przyjacielski, troskli-
wy, delikatny i skromny. Zawsze gotowy 
pomóc, wysłuchać, wesprzeć i być z nami 
w radościach i smutkach. Zawsze gotowy 
dawać siebie.

Nie ważne, czy byłeś u siebie, czy 
na wyjeździe – Słowo Boże było zawsze 
z Tobą. A Ty je nam wykładałeś, jak 
Filip urzędnikowi królowej etiopskiej, 
Kandake.

Nie ważne, jak byłeś zmęczony wra-
cając późno do siebie – rano zawsze byłeś 
w konfesjonale.

Pielgrzymka do Częstochowy – 
bez tego nie wyobrażałeś sobie urlopu 
w lipcu.

Tylko Ty i Bóg wie, ilu młodych ludzi 
zawdzięcza Tobie, swoje prawe postawy 
życiowe po oazie w Tylmanowej. Tylko 
Ty i Bóg wie, ile dzieci jadło ciepłe 
posiłki, które opłacałeś ze swojej pensji 
nauczyciela. Tylko Ty i Bóg wie, ile dzie-
ciaków wyjechało na letnie obozy, bo Ty 
za to zapłaciłeś. Tylko Ty i Bóg wie, ile 
dobrego uczyniłeś…

Za kilkanaście dni będziemy przeży-
wali Święta Zmartwychwstania Pańskie-
go. Jezus odchodząc do Ojca powiedział, 
że przyśle nam Parakleta. 

Kogo Ty nam przyślesz, aby nas dalej 
formować?

Czuwaj nad nami, jako nasz Orędow-
nik przed tronem Stwórcy. A my, pamię-
tając słowa z kartek pocztowych, które do 
nas wysyłałeś: pozostajemy w modlitwie.

Zatrzymaj się, to przemijanie ma sens 
– ma sens... ma sens!

Waldemar Napora
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Kolej moją pasją
Czerwieńsk od 1870 roku jest związany z koleją. To tutaj w 2019 roku powstało 
Technikum Kolejowe (www.technikum-czerwiensk.pl). W ten sposób tworzymy 
naszą lokalną tradycję, z której jesteśmy dumni. Kolej tworzą jednak przede 
wszystkim ludzie, zatem rozpoczynamy cykl wywiadów z ludźmi kolei.

Pierwszego wywiadu udzielił Pan 
Mariusz Olejniczak, Dyrektor Zakładu 
Linii Kolejowych w Zielonej Górze.

W SWOIM ZAWODZIE LUBIĘ KAŻDY 
DZIEŃ, BO KAŻDY JEST INNY

Jaką drogę Pan przebył, by znaleźć 
się w tym miejscu?

Każda droga awansu jest inna. 
W zdecydowanej większości przypad-
ków zaczyna się od najniższego szczebla, 
tak przynajmniej było wiele lat temu, 
gdy ja zaczynałem swoją pracę na kolei. 
W trakcie pracy uzupełniałem wykształ-
cenie, co dawało możliwość awansu, 
z terenu, do biura, a potem wyżej. To 
dość powszechna praktyka i najczęstsza 
ścieżka kariery w PLK. Po skończeniu 
Technikum Kolejowego w Zbąszynku 
rozpocząłem pracę w Oddziale Drogo-
wym w Zbąszynku w Sekcji Drogowej 
w Toporowie, początkowo jako stażysta. 
Po zdaniu egzaminów wewnętrznych 
zostałem toromistrzem.

Jakie zawody związane z koleją Pan 
wykonywał i jak je Pan wspomina? Który 
z nich najwięcej Pana nauczył?

Jak wspomniałem, przeszedłem 
wszystkie szczeble awansu od podstaw. 
Każdy z nich nauczył mnie wiele. Wiem 
z własnego doświadczenia, że nie wszyst-
kie rzeczy w życiu zawodowym są łatwe 
do rozwiązania, wiem też jak istotne jest, 
by nie komplikować sobie pracy i jak 
ważne są dobre relacje wśród współpra-
cowników. Dzięki temu, już jako dyrektor, 
potrafię zrozumieć pracowników, szanuję 
ich odpowiedzialną pracę i jestem zawsze 
otwarty na rozmowę.

KTO MA W GŁOWIE OLEJ, 
TEN IDZIE NA KOLEJ

Dlaczego związał się Pan z koleją? 
Czy to był świadomy wybór, pasja czy 
przypadek?

W myśl powiedzenia „Kto ma w gło-
wie olej, ten idzie na kolej”, była to świa-
doma decyzja. Kiedyś było to po prostu 
modne, powszechne, kolej była jednym 
z większych zakładów pracy. Wielu moich 

kolegów kierowało się jednak poczuciem 
stabilizacji, jaką kolej dawała. Po kryzysie 
na rynku pracy w branży kolejowej obser-
wujemy jej obecny rozkwit, dzięki czemu 
nie żałuję swojej decyzji. 

Czy w Pańskiej rodzinie są tradycje 
kolejowe?

W mojej rodzinie ja jestem jedynym, 
który wybrał pracę na kolei. W firmie zaś 
pracują małżeństwa, rodzice oraz ich dzie-
ci, rodzeństwa, takich przykładów mamy 
mnóstwo. Dowodzi to zaufania, jakim 
darzy się firmę i utwierdza w przekonaniu 
o stabilności zatrudnienia.

Co Pan lubi w swojej pracy, a za czym 
Pan nie przepada?

Czasem męcząca jest ciążąca na 
mnie odpowiedzialność i konieczność 
działania w różnych porach, nocne 
telefony, dyżury, wydarzenia a nawet 
wypadki, to wszystko czasem znie-
chęca. Za każdym razem jednak, gdy 
udaje mi się rozwiązać problemy, 
czuję satysfakcję i jestem wdzięczny 
swoim współpracownikom, że  udało 
się osiągnąć zamierzony cel. Lubię 
pracę z ludźmi, choć bywa ona trudna 
i skomplikowana, staram się jednak 
szukać pozytywnych aspektów we 
wszystkich dziedzinach. 

NAJWAŻNIEJSZA W ZAWODZIE 
KOLEJARZA JEST ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Jakie zdarzenie z pracy szczególnie 
Pan zapamiętał?

Pamiętam doskonale swój pierwszy 
dzień w pracy na kolei. Pewnie dlatego, 
że dla młodego człowieka pierwsza praca 
była i jest ważna. I pewnie dlatego, że 
było to coś nowego. 

Z pracy kontrolera ds. drogowych 
doskonale pamiętam wypadki na prze-
jazdach kolejowo – drogowych z powodu 
ich konsekwencji. Takich wydarzeń nie 
można zapomnieć. 

Co Pan uznaje za swój największy 
zawodowy sukces?

Stanowisko, które zajmuję to duży 
sukces. Udaje mi się kierować dużym ze-

społem pracowników (co nie jest łatwe!) 
i zachować płynność w firmie. 

Jak wygląda współpraca Pańskiej 
firmy  z nowo powstałym Technikum 
w Czerwieńsku kształcącym w zawodach 
kolejowych? 

Oferujemy swoją wiedzę, tak teo-
retyczną jak i praktyczną. Oferujemy 
zajęcia prowadzone ze specjalistami 
w swoich dziedzinach, kolejarzami 
z doświadczeniem. Ponadto stwarza-
my możliwość odbycia  u nas praktyki 
zawodowej. 

Osobiście cieszę się z nawiązania 
współpracy z Technikum w Czerwieńsku,  
uważam to  za duży sukces. Cenię sobie 
bardzo dyrekcję Technikum za trud wło-
żony w pracę na rzecz powstania w szkole 
kierunku kolejowego.

Co Pańska firma oferuje uczniom 
szkoły a w przyszłości absolwentom 
technikum? 

Po skończeniu nauki w szkole ofe-
rujemy absolwentom ciekawą pracę na 
stanowisku dyżurnego ruchu, a także 
oferujemy, jeśli tylko pracownik chce, 
dokształcanie w szkołach wyższych 
oczywiście na kierunkach kolejowych. 
Zapraszamy w nasze szeregi.

Czego oczekuje się  od przyszłych 
kolejarzy?

Przede wszystkim zaangażowania 
i otwartości. Kolej to specyficzna i bardzo 
rozbudowana branża, dzieląca się na węż-
sze specjalizacje. By dobrze wykonywać 
swoją pracę należy poznać podstawy dla 
każdego z kluczowych filarów kolei, spra-
wy drogowe, automatyki, energetyki czy 
prowadzenia ruchu. Należy być otwartym 
na wiedzę i chcieć ją nabyć. Praca na ko-
lei daje wiele satysfakcji, ale jest przede 
wszystkim bardzo odpowiedzialna.

Mariusz Olejniczak - Dyrektor Zakładu Linii 
Kolejowych w Zielonej Górze
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KOLEJARZE TO LUDZIE OTWARCI 
NA DRUGIEGO CZŁOWIEKA

Jak zareklamowałby Pan pracę na 
kolei, by zachęcić młodych ludzi do wy-
boru zawodu kolejarza?

Obecna sytuacja pokazała, że sta-
bilna sytuacja zawodowa i finansowa 
jest najwyższym dobrem. Zapewnia 
ją właśnie praca w Polskich Liniach 
Kolejowych wraz ze swoim szerokim 
wachlarzem świadczeń socjalnych. Po-
nadto, staramy się zapewnić pracowni-
kom możliwość rozwoju- uzupełniania 
wykształcenia. Jako firma państwowa 
spełniamy wszystkie wymogi Inspekto-
ra Pracy, szanujemy pracownika, co jest 
istotne w chwili, gdy tak wiele słyszy się 
o umowach śmieciowych, niskim wyna-
grodzeniu czy mobbingu. Działa u nas 
szereg mechanizmów, pomagających 
stworzyć pracownikowi, który chce 
dobrze i sumiennie pracować, wszelkie 
ku temu warunki.

Co by Pan doradził młodym ludziom, 
kształcącym się w zawodach kolejowych?

„Wiesiek” odjechał 

do renowacji
W kwietniu „Wiesiek”, jak go nazwa-

no na pamiątkę byłego burmistrza Czer-
wieńska śp. Wiesława Kwaśniewskiego, 
z pomocą dwóch potężnych dźwigów 
wylądował na profesjonalnej lawecie 
i udał się do renowacji.

Operacja transportu „Wieśka” była 
sporym wyzwaniem logistycznym, ponie-
waż podniesienie i ustawienie na lawecie 
tego parowozu nie było łatwe, nie tylko 
zresztą ze względu na jego wagę, ale 
również na miejsce, gdzie zadanie nale-
żało zrealizować.  Akurat w Czerwieńsku 
placyk, na którym od kwietnia 2014 roku 
stała lokomotywa, stanowi dość newral-
giczny punkt ruchu samochodowego. 
Dzięki jednak pomocy wolontariuszy, 
których organizatorzy skrzyknęli na 
Facebooku, a także służb – wszystko 
przebiegło bez szczególnych kłopotów. 

W poprzednim numerze „U nas” zapowiadaliśmy planowaną przez miłośników 
zabytkowych kolei akcję przewozu zabytkowego parowozu T-3 z dotychczasowego 
miejsca postoju przy ul. Składowej do warsztatów czerwieńskiego PKP Cargo. 
I stało się. 

Teraz w lokomotywowni PKP Cargo 
entuzjaści, wolontariusze i fachowcy 
rozpoczynają pracę nad przywróceniem 
młodzieńczego wyglądu tej, bądź co 
bądź, ponad stuletniej staruszce. Jak 
zapowiadają twórcy skansenu kolei 
szprotawskiej, „Wiesiek” ostatecznie 
trafi na ul. Morwową w Zielonej Górze, 
gdzie wraz z innymi zabytkami  dawnej 
kolei – wagonem, czy właśnie odrestau-
rowanym skrajnikiem i kozłem oporo-
wym, stanie pod semaforem w miejscu 
dawnego peronu stacji Zielona Góra 
Górna. Od początku wiedzieliśmy, że 
„Wiesiek” tylko czasowo zamieszka 
w Czerwieńsku, jednak gdy nas opuścił, 

pozostawił w krajobrazie kolejarskiego 
przecież miasta puste miejsce. Pociechą 
jednak niech będzie fakt, że pięknie 
odnowiony znajdzie już w październiku 
br. swoje stałe miejsce w zielonogórskim 
skansenie kolei szprotawskiej. Tam bę-
dzie cieszył oko nie tylko mieszkańców, 
ale i turystów.

Andrzej Sibilski

Doradziłbym przede wszystkim, 
by zachowali niezłomne przekonanie 
o swoich możliwościach. One są, a przy 
odrobinie pracy i zaangażowania można 
osiągnąć sukces, niezależnie  od tego, 
jak kto go definiuje. Jednemu wystarczy 
stabilna praca w stałych godzinach, ter-
minowa wypłata i dofinansowanie wypo-
czynku, inny pragnie awansów i rozwoju, 
dokształcania się. Wszystkie te postawy 
są prawidłowe i pożądane i można je u nas 

zrealizować. Młodym ludziom zawsze 
doradzam, by zachowali otwarty umysł 
i optymizm, to znacznie ułatwia życie 
w każdej pracy. 

Dziękujemy za rozmowę i życzymy 
radości z wykonywanej pracy oraz za-
dowolenia pasażerów z usług Polskich 
Linii Kolejowych. 

J.S i M.G.
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W OCZEKIWANIU NA POWRÓT
Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Powrót młodszych uczniów do szkoły po feriach zimowych pozwolił na odbudowa-
nie więzi koleżeńskich, uczestniczenie w życiu klasy, pozwolił wreszcie poczuć 
nutkę normalności. I choć część szkoły przeznaczona dla starszych klas, pozostała 
nadal uśpiona, to maluchy miały do dyspozycji wiele miejsca i jak powszechnie 
wiadomo – wszędzie było ich pełno.

Z wielką radością patrzyliśmy jak 
dzieci biegają do biblioteki szkolnej, 
bawią się na zajęciach w świetlicy, 
korzystają ze stołówki. Jeszcze więcej 
optymizmu wlało się w nasze serca, kiedy 
to na egzaminach próbnych stawili się 
ósmoklasiści. Wprawdzie w reżimie sa-
nitarnym, ale z wielką radością młodzież 
odwiedziła swoją „Alma Mater”.  I tak jak 
każdego roku jedni starali się wykorzystać 
każdą minutkę, przeglądali, poprawiali 
swoje arkusze egzaminacyjne, inni zaś 
niefrasobliwie kończyli przed czasem. 
Jakie będą efekty – czas pokaże. Liczymy 
na to, iż odbywanie egzaminów próbnych 
w warunkach wymaganych przez protokół 
egzaminacyjny, znacznie ułatwi ostatecz-
ne zmagania, pozwoli poznać własne 
możliwości zarządzania czasem, radzenie 
sobie ze stresem. 

Radość z powrotu do szkoły klas I-III 
nie trwała długo. Już w marcu maluchy 
przeszły na naukę hybrydową, aby 
zaraz potem pozostać w domu, aż do 
odwołania. Jeszcze udało się zajączkowi 
wielkanocnemu zdążyć do niektórych 
klas, jeszcze zdążyliśmy z życzeniami 
świątecznymi i znowu komputer stał się 
podstawowym narzędziem pracy, a spo-
tkania na platformie TEAMS musiały 
zastąpić beztroskie igraszki na przerwie.  

Pedagodzy z niepokojem wymie-
niają opinie o zmęczeniu malującym 

się na twarzach uczniów, na stopnio-
wym - nienaturalnym wyciszeniu. Jak 
powiedziała jedna z nauczycielek: (…) 
Mam wrażenie, że odpływają na okręcie, 
a obraz twarzy i głosy zaciera się coraz 
bardziej i bardziej (…). W rozmowie z pe-
dagogiem szkolnym odnalazłam ten sam 
ton. Jak mówi pani Beata, coraz więcej 
uczniów i ich rodziców prosi o pomoc 
psychologiczną. Nie mam już siły…; Nie 
chce mi się …; Tak dłużej nie wytrzymam 
…; Nie daję rady… – oto głosy naszych 
uczniów. Paradoksalnie to właśnie oni 
tęsknią za ławką szkolną, gwarem, 
„normalnymi” lekcjami. A wycieczki, 
kino, koncerty filharmonii – kiedyś tak 
normalne, czasami niedoceniane – teraz 
stają się marzeniem. Pełni niepokoju 
o swoje pociechy są również rodzice – 
oni także dzwonią prosząc o wsparcie. 
Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
nabrała rozpędu i z przyczyn oczywistych 
nakierowana została na nowo pojawiające 
się zjawiska. W celu pełnego rozpozna-
nia odczuć uczniów pedagog szkolny 
przeprowadziła ankietę na temat funk-
cjonowania społeczno-emocjonalnego 
wśród 138 respondentów klas IV-VIII.  
We wnioskach czytamy miedzy innymi: 

W czasie nauki zdalnej uczniom bra-
kuje kontaktu z rówieśnikami, zdecydo-
wanie tak (32%), czasami (64%).

W czasie badania uczniowie odpo-
wiadali, że mają ochotę się uczyć (38%). 
Niestety tylko 4% uczniów jest bardzo 
zmotywowanych do nauki, a aż 30% nie 
ma ochoty się uczyć. 

Uczniowie swój nastrój określają, 
jako bardzo zmienny (54%), pogodny/
spokojny (38%), uczniowie w większo-
ści nie martwią się i nic ich nie niepokoi 
(42%), czasem coś ich niepokoi, ale sobie 
radzą (41%).

Uczniowie twierdzą, że spędzają dużo 
czasu przed komputerem (oprócz lekcji 
on-line), zdecydowanie tak (37%) i cza-
sem (38%). Więcej niż 3 godziny spędzało 
36% badanych, między 2-3 godziny 36% 
badanych.  

Jak widać jest, nad czym pracować. 
Panie pedagog i psycholog niemal nie 
odkładają telefonów, rozmawiają na plat-

formie TEAMS zarówno indywidualnie, 
jak i z całymi klasami. W sytuacjach wy-
jątkowych organizują spotkania w szkole. 
Zachęcają do kontaktu, starają się wes-
przeć uczniów i rodziców. Organizują 
szkolenia on-line, warsztaty z udziałem 
specjalistów. W rozmowach bardzo 
często przejawia się problem obniżenia 
nastroju, braku motywacji. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom poproszono spe-
cjalistów o zorganizowanie warsztatów 
online dla rodziców klas IV-VIII: Jak dbać 
o sferę emocjonalną dzieci oraz Motywa-
cja do nauki w czasie zdalnego nauczania.  
Panie pedagog i psycholog robią, co 
mogą, ale jak twierdzą najlepszym lekiem 
byłby „zastrzyk normalności”. Z niedo-
wierzaniem słuchałam opowieści jednej 
z mam, której córeczka podczas przerwy 
świątecznej „zdalnie bawiła się” ze swoją 
koleżanką w szkołę. Zdalna nauka, zdalna 
praca, zdalna gra, zdalna zabawa…, – jaki 
rachunek wystawi nam to zdalne życie – 
oby jak najniższy! 

KONKURS INFORMATYCZNY
Każdego dnia przez wiele godzin 

naszym podstawowym narzędziem pracy 
i porozumiewania się stał się komputer. 
Kompetencje w zakresie korzystania 
z dobrodziejstw tego urządzenia jak 
i wielu programów informatycznych, 
wzrosły wśród nas wszystkich. Jednak 
jak relacjonował organizator Szkolnego 
Konkursu Informatycznego, do skon-
frontowania się z innymi, w tym roku 
zgłosiło się znacznie mniej uczniów. 
Tym bardziej cieszy fakt, iż najmłodsi 
uczestnicy – dopiero rozpoczynający 
przygodę z informatyką, stanowili naj-
liczniejszą grupę.
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Strażacy przypominają 
– STOP WYPALANIU TRAW!
Rozpoczął się okres, w którym corocznie obserwujemy znaczący wzrost liczby po-
żarów suchych traw na łąkach, nieużytkach i polach. Ma to związek z wypalaniem 
suchych traw i pozostałości roślinnych.

W Polsce w 2020 roku odnotowano 
128754 pożarów, wśród których były 
41713 pożary traw na łąkach i nieużyt-
kach rolnych, co stanowiło ok 36,4% 
wszystkich pożarów w Polsce.

Pożary traw są niebezpieczne dla ży-
cia i zdrowia ludzi, zwierząt oraz środowi-
ska naturalnego. Ofiarami tych zdarzeń są 
niejednokrotnie sami sprawcy podpaleń, 
jak również osoby postronne oraz strażacy 
biorący udział w akcjach ratowniczych.  
Pożary traw zagrażają również lasom, do-
mom mieszkalnym i zabudowaniom go-
spodarczym, bezpowrotnie niszczą faunę 
i florę. Stwarzają też niebezpieczeństwo 
dla podróżujących, gdyż dym znacznie 
ogranicza widoczność, co może dopro-
wadzić do groźnych wypadków i kolizji. 
Warto nadmienić, że w 2020 roku strażacy 
w powiecie gorlickim do w/w pożarów 
wyjeżdżali aż 186 razy.

Celowe podpalanie traw stanowi 
około 70% wszystkich pożarów traw. Za 
ponad 94% przyczyn ich powstania od-
powiedzialny jest człowiek. Najczęściej 
można usłyszeć, że to zły zwyczaj osób 
dorosłych. Dowodem na powyższą tezę 
są coroczne „czarne statystyki”, z których 
dowiadujemy się o przedziale wiekowym 
osób, które zginęły podczas wypalania 

Konkurs informatyczny Mistrz Kom-
putera podzielony został na trzy katego-
rie wiekowe: • Młody Mistrz Komputera 
dla klas I-III (27 uczestników) • Junior 
Mistrz Komputera dla klas IV-V (7 uczest-
ników) • Senior Mistrz Komputera dla 
klas VI-VIII (7 uczestników).

Zmagania odbyły się on-line z pomo-
cą platformy TEAMS. Zadania dosto-
sowane zostały do wieku i możliwości 
uczniów. Oprócz testu teoretycznego 
składającego się z pytań jednego lub 
wielokrotnego wyboru, uczestnicy mu-
sieli wykazać się umiejętnościami prak-
tycznymi np. rysowaniem, elementami 
programowania, korzystania z Worda 
czy Excela. Nie zabrakło zagadnień 
dotyczących bezpieczeństwa w sieci 
i cyberprzemocy. Poniżej prezentujemy 
wyniki tych zmagań.

Młody Mistrz Komputera dla 
klas I-III: • I miejsce Lipowski Mi-
chał kl. 3b - nominacja do Gmin-
nego Konkursu Mistrz Komputera;  
• II miejsce Juszczak Sandra kl. 2b i Mu-
siałowska Michalina kl. 1b - nominacja 
do Gminnego Konkursu Mistrz Kompu-
tera; • III miejsce Skowroński Nikodem 
kl. 1b (rezerwowy).

Junior Mistrz Komputera dla klas 
IV-V: • I miejsce Bończyk Antoni kl. 4b - 
nominacja do Gminnego Konkursu Mistrz 
Komputera; • II miejsce Bazylewicz 
Mateusz kl. 4b - nominacja do Gminnego 
Konkursu Mistrz Komputera; • III miejsce 
Pietrucin Kacper kl. 4b - nominacja do 
Gminnego Konkursu Mistrz Komputera;  
• III miejsce Kurzac Franciszek kl. 4c 
– (rezerwowy).

Senior Mistrz Komputera dla klas 
VI-VIII: • I miejsce Kupiec Bartosz kl. 
8a - nominacja do Gminnego Konkursu 
Mistrz Komputera; • II miejsce Jadczak 
Aleksander kl. 7b - nominacja do Gmin-
nego Konkursu Mistrz Komputera; • III 
miejsce Przybyła Weronika kl. 7c - no-
minacja do Gminnego Konkursu Mistrz 
Komputera; • IV miejsce Przymus Daniel 
i Pucek Kordian - (rezerwowi).

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i życzymy powodzenia w etapie gmin-
nym, który odbędzie się 15 kwietnia.

Cieszymy się, iż mimo wielu trudnych 
momentów spowodowanych pandemią, 
nasi uczniowie starają się reprezentować 
klasę, szkołę, czy gminę, a nawet powiat 
w zmaganiach konkursowych. Miejmy 
nadzieję, ze wraz z wiosennym słońcem 
i w nasze serca wleje się optymizm, 
który sprawi, że będzie „chciało nam się 
chcieć”.

Beata Kaszewska  

traw. Pragniemy zwrócić uwagę na 
jeszcze jeden ważny problem związany 
z bezmyślnym i celowym podpalaniem 
traw przez dorosłych: poprzez takie dzia-
łanie wpływają negatywnie na świado-
mość dzieci, które podpalają trawę, gdyż 
„tak robią dorośli”. Dzieci nie potrafią 
wytłumaczyć swoich czynów – dla nich 
to atrakcja, coś się dzieje. Po za tym jest 
to dla nich „doskonała” zabawa, bardzo 
często akceptowana przez opiekunów. 
Dlatego uzasadniona wydaje się rozmowa 
nauczycieli z młodzieżą szkolną na temat 
skutków zabawy z ogniem – aby uświa-
damiać, jak przez własną lekkomyślność 
stajemy się niszczycielami środowiska, 
a nierzadko własnego mienia.

Prosimy: 
• nie wypalajcie traw oraz innych pozo-

stałości roślinnych,
• podczas przebywania na terenach le-

śnych zachowujcie szczególną ostroż-
ność,

• rodzice zwracajcie uwagę na zacho-
wanie dzieci, rodzaj i miejsce zabaw, 
a także posiadanie przez nich zapałek, 
zapalniczek itp., gdyż w wielu przy-
padkach to właśnie dzieci i młodzież są 
sprawcami tego typu zdarzeń.

WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ NIEBEZPIECZNE, 
ALE TEŻ NIEDOZWOLONE!
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Wiosna w Przedszkolu
Marzec to miesiąc, w którym nie-

wątpliwie czuć już wiosnę, aż chce 
się wyjść w jej poszukiwaniu, a prace 
w grupowym ogródku sprawiają tyle 
radości… tak też było w naszym przed-
szkolu. Dzieci dużo o wiośnie rozma-
wiały, korzystały z pogody, chodząc na 
długie leśne spacery, założyły zielone 
ogródki- małe laboratoria, w których 
wysiewały do doniczek nasiona: rzeżu-
chy, szczypiorku, kopru, fasoli i grochu. 
Sadziły pietruszkę i cebulki kwiatów. 
Zielone hodowle stały się naszym ką-

cikiem obserwacji zmian zachodzących 
we wzroście roślin. 

Marzec był dla nas również miesiącem 
ciekawych eksperymentów i możliwości 
wykorzystywania swojej bogatej wy-
obraźni- chociażby mając do dyspozycji 
jedynie zbędne kartonowe pudełka. Oka-
zuje się, że wbrew pozorom, nie muszą 
one służyć wyłącznie do przechowywania 
przedmiotów. Nasze dzieci doskonale 
wiedzą jak je wykorzystać do kreatyw-
nej zabawy, a przy okazji miło spędzić 
czas. Jak nadmuchać balon inaczej niż 
w tradycyjny sposób? Przedszkolaki 
wykorzystały do tego celu drożdże- przy 
okazji zgłębiając swoją wiedzę na temat 
ich właściwości polegających na wy-
twarzaniu dwutlenku węgla w procesie 
rozmnażania. 

Eksperymenty i doświadczenia stano-
wią integralną część niemal każdego na-
szego  „przedszkolnego” dnia. Obowiąz-
kowo naszym codziennym działaniom 
towarzyszy odimienna nauka czytania 
Ireny Majchrzak. Jest to metoda opra-
cowana przez polską pedagog i socjolog 

Irenę Majchrzak na początku lat 80. 
XX wieku. Wg. koncepcji I. Majchrzak 
rozumienie słowa powinno wyprzedzać 
umiejętność jego odczytania, „bo to nie 
litery się czyta, tylko sens”. O nabyciu 
umiejętności czytania decydują umysł 
i wzrok. Dziecko od samego początku 
wchodzi w świat pisma jako w świat 
znaczeń, a nie poszczególnych liter. Na-
uka czytania wg koncepcji I. Majchrzak 
rozpoczyna się od globalnego czytania 
własnego imienia. Dzieci bardzo chętnie 
i entuzjastycznie kształcą tą umiejętność 
z wykorzystaniem tej metody. 

Koniec miesiąca przyniósł nam 
okazję do świętowania, bowiem 22 
marca w naszym przedszkolu odbyło się 
uroczyste Powitanie Wiosny. Było dużo 
śpiewu, tańca, gier i zabaw związanych 
z tematyką pór roku. Dzieci dowiedziały 
się o starym zwyczaju topienia Marzan-
ny. My swoją również zrobiliśmy po to, 
aby ją przegonić, musieliśmy bowiem 
zrobić miejsce dla długo wyczekiwanej 
Pani Wiosny.

Katarzyna Grzelak
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Trwają szczepienia 

Ważna informacja 
dla Beneficjentów

Niestety trwa ciągle prawdziwy 
chaos informacyjny. Jesteśmy już tak 
bombardowani danymi, prośbami o prze-
strzeganie zasad sanitarnych, zmianami 
organizacji, nowymi grupami, które mają 
się zgłaszać do rejestracji, że już coraz 
mniej osób potrafi się jakoś w tym gali-
matiasie odnaleźć.

Coraz częściej widać, że powoli wszy-
scy mamy już dosyć i nie mówię tu jedynie 
o dramatach tych, którzy działają w jakiej-
kolwiek sferze działalności gospodarczej, 
ale także o ogólnej atmosferze, panującej 
w całym społeczeństwie, niezależnie od 

Szanowni Państwo,
uprzejmie informuję, że zakończył się 

okres trwałości projektów wykluczenia cy-
frowego. Wobec tego wygasają zapisy umo-
wy użyczenia i od dnia 19 kwietnia 2021 
r. usługa bezpłatnego dostępu do gminnej 
sieci internetowej oraz wsparcie techniczne 
i serwis będą niedostępne. Oznacza to, że 
każde gospodarstwo domowe/Beneficjent 
we własnym zakresie powinno zapewnić 
sobie dostęp do sieci Internet i serwis.

W kolejnej informacji zostaniecie 
Państwo poinformowani o terminie podpi-
sania umowy darowizny  w ramach, której 
nieodpłatnie przekazany zostanie Państwu 
sprzęt komputerowy.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że 
prowadzone jest postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego, którego przed-
miotem jest: „Dzierżawa infrastruktury 
sieci szerokopasmowej w technologii ra-
diowej (pasmo 3,6 – 3,8 MHz)”. Wyłoniony 
zostanie podmiot/przedsiębiorca teleko-
munikacyjny, z którym będziecie mogli 
Państwo zawrzeć umowę na świadczenie 
usług dostępu do Internetu.

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus

(T.Z.)

Akcja szczepień przeciwko COVID-19 nie schodzi ciągle z pierwszych stron gazet 
i programów informacyjnych. Na codziennych konferencjach prasowych rządu 
i Ministerstwa Zdrowia co i rusz dowiadujemy się o nowych rozwiązaniach orga-
nizacyjnych, o przyspieszeniu szczepień, tworzeniu mobilnych punktów, rejestracji 
coraz młodszych roczników itp. itd.

Uczestników projektów pn.: „Internet dla 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk – prze-
ciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” 
i „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-
wemu w Gminie Czerwieńsk – et@p II”.

statusu, wieku, miejsca pracy. Rząd próbu-
je w nas wlać trochę optymizmu, obiecując 
poradzenie sobie z pandemią do końca wa-
kacji, ale jednocześnie publikowane dane 
statystyczne już tak tego optymizmu nie 
potwierdzają. Trudno się dziwić, że jeste-
śmy wszyscy coraz bardziej sfrustrowani 
i wściekli na te sytuację.  Prawdopodobnie, 
gdy - jak mam nadzieję - poradzimy sobie 
w opanowaniem pandemii, to dopadnie nas 
kolejna fala problemów, z którą będziemy 
musieli sobie poradzić – odbudowanie 
więzi społecznych, przywrócenie dawnych 
sposobów kontaktów międzyludzkich, czy 
zwyczajnie odnalezienia w sobie optymi-
zmu do działania. Dla niektórych z nas bę-
dzie to zaczynanie niemalże od początku.

To wszystko czeka nas potem – na razie 
jednak starajmy się wzajemnie wspierać 
i zachęcać nie tylko do przestrzegania 
tych znanych już wszystkim na pamięć 
zasad zachowań, które ograniczą skalę 
nieszczęść, ale także korzystać z każdej 
możliwości ochrony siebie i innych. Od 
szczepień nikt na razie nic lepszego nie 
wymyślił, więc gdy tylko można zgła-
szajmy się poprzez infolinie, Internet, czy 
bezpośrednio. Im szybciej osiągniemy 
tę tzw. odporność stadną, tym szybciej 
wrócimy do życia jakie znamy i jakiego 
chcemy. Premier Wielkiej Brytanii ogłosił, 
że obywatele UK już osiągnęli pułap tzw. 
odporności stadnej. Według niego 74% 

Brytyjczyków, głównie dzięki masowym 
szczepieniom, osiągnęło odporność na tego 
wirusa. Mogą więc powoli przywracać do 
życia działalność np. pubów, które akurat 
dla Anglików są prawdziwymi symbolami 
ich wolności i tradycji.

Niestety u nas ciągle jeszcze liczba 
osób zakażonych, a przede wszystkim 
tych trafiających do szpitali, lub – co 
jeszcze dramatyczniejsze – pod respira-
tory wciąż nie maleje. Najbardziej jednak 
smuci niemalejąca liczba zgonów, w do-
datku coraz częściej ludzi wcale nie sę-
dziwych. Pamiętam, jak w zeszłym roku, 
gdy rozpoczęła się ta pandemia i mieliśmy 
w kraju kilkadziesiąt, a później kilkaset 
przypadków zakażeń, to po kraju przeszło 
prawdziwe tsunami strachu. Ulice opu-
stoszały, w sklepach panował rygor ma-
seczkowy i rękawiczkowy, a ochroniarze 
pilnowali ilości klientów. Z biegiem czasu 
coraz większa grupa osób doszukiwała się 
jakiegoś pandemicznego spisku i fałszo-
wania statystyk. Koronnym dowodem na 
manipulację było powtarzające się wśród 
znajomych pytanie: „A kto z Twoich 
bliskich zachorował?”. Wtedy nie było 
łatwo wskazać takie osoby, ale wirus nie 
spał. Dzisiaj sytuacja wygląda zupełnie 
inaczej. Każdy z nas ma wokół siebie 
kogoś, kto przeszedł tę infekcję, trafił do 
szpitala, lub choćby ciężko odchorował 
ją w zaciszu domowym. Dzisiaj wielu 
z nas może wskazać wśród bliższych czy 
dalszych znajomych także tych, którzy nie 
przeżyli spotkania z COVID -19 i niech 
to będzie dla nas ostrzeżeniem.

Nie bagatelizujmy więc problemu, 
nie wydziwiajmy i zaufajmy lekarzom, 
bo wiedzą lepiej, bo się po prostu na tym 
znają. Nie wahajmy się szczepić. Uratuje-
my w ten sposób siebie i swoich bliskich.

Andrzej Sibilski

Punkty szczepień w gminie Czerwieńsk
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ULMED” s.c. w Czerwieńsku,  

tel. 68 327 82 09
•  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DENTICO” w Czerwieńsku,  

tel. 530 388 716, 68 327 80 37
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska „EKOMED”  

w Nietkowie tel. 68 327 80 25
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska w Leśniowie Wielkim,  

tel. 68 321 18 34
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „IUVO” S.C. w Sulechowie, tel. 517 198 245 
Ponadto rejestracja możliwa będzie także:
• pod numerem infolinii 989
• za pośrednictwem portalu pacjent.gov.pl 
Burmistrz Czerwieńska wyznaczył swojego koordynatora ds. szczepień przeciwko 
COVID-19, z którym można się skontaktować pod numerem teł. 68 327 83 03 lub 
508 670 693 od poniedziałku do soboty w godz. 07:00-21:00 w celu uzyskania 
pełnych i niezbędnych wiadomości na temat szczepień. Szczepimy się!
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Burmistrz Czerwieńska ogłosił nabór na stanowisko 
Dyrektora Żłobka Miejskiego w Czerwieńsku. Wyma-
gania niezbędne: wykształcenie wyższe i co najmniej 3 
letnie doświadczenie w pracy z dziećmi albo co najmniej 
wykształcenie średnie i 5 letnie doświadczenie w pracy 
z dziećmi; brak pozbawienia władzy rodzicielskiej oraz 
brak zawieszenia lub ograniczenia władzy rodzicielskiej; 
wypełnianie obowiązku alimentacyjnego, w przypadku 
gdy taki obowiązek został nałożony na podstawie tytułu 
wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez 
sąd; brak skazania prawomocnym wyrokiem za przestęp-
stwo umyślne; brak ukarania zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi; 
posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 
korzystanie z pełni praw publicznych; rękojmia należytego 
sprawowania opieki nad dziećmi; nieposzlakowana opinia; 
stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na wskazanym 
stanowisku. Więcej informacji można uzyskać pod nume-
rem tel. 68 327 80 41 oraz na bip.czerwiensk.pl w zakład-
ce: nabór pracowników. 

Gmina Czerwieńsk informuje, że w związku z zaistniałą 
sytuacją, związaną z rozprzestrzenianiem się w Polsce korona-
wirusa, Mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych znajdujący się na terenie firmy POMAK Sp. z o.o. 
ul. Składowa 2, w Czerwieńsku, od dnia 13 kwietnia 2021r., 
(do odwołania), będzie  funkcjonował we wtorki w godzinach 
od 11.00 do 14.00.

O dalszych ustaleniach będziemy na bieżąco Państwa in-
formować.

Burmistrz Czerwieńska

Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Opis i przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoławcza 
nieruchomości

Wysokość wadium
Godzina przetargu

KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00094524/0

719/31 0,1932

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Składo-
wa 5A

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2B usytuowanego na parte-
rze o powierzchni użytkowej 67,5 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 58,8 m2, 
przynależna piwnica o pow. 8,7 m2) z lokalem związany jest udział wynoszący 
186/10000 części w nieruchomości wspólnej
- za udział w gruncie naliczana jest opłata przekształceniowa w wysokości 1% 
wartości udziału w gruncie,
- opłata przekształceniowa wnoszona jest do 31 marca każdego roku zgodnie 
z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r., o przekształceniu prawa użytkowania wieczyste-
go gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

cena – 140.000,00 zł 
wadium – 14.000,00 zł
godz. – 930

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00094524/0

719/31 0,1932

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Składo-
wa 5A

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 18C usytuowanego na IV 
piętrze o powierzchni użytkowej 69,7 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 
61,9 m2, przynależna piwnica o pow. 7,8 m2) z lokalem związany jest udział 
wynoszący 192/10000 części w nieruchomości wspólnej
- za udział w gruncie naliczana jest opłata przekształceniowa w wysokości 1% 
wartości udziału w gruncie, 
- opłata przekształceniowa wnoszona jest do 31 marca każdego roku zgodnie 
z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r., o przekształceniu prawa użytkowania wieczyste-
go gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

cena – 145.000,00 zł 
wadium – 14.500,00 zł 
godz. 1030

Przetarg odbędzie się w dniu 11 maja 2021 r. w wyżej podanych go-
dzinach w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 
25.Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium  w pie-
niądzu  z określeniem  numeru  lokalu mieszkalnego której wpłata dotyczy 
najpóźniej do dnia 06 maja 2021 r. na konto Gminy Czerwieńsk 74 
1020 5402 0000 0602 0027 8861 Uwaga! data dokonania wpłaty wadium 
jest data uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno być 
wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się  na 
koncie Gminy najpóźniej w dniu 06 maja 2021 r.  pod rygorem uznania, 
że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nieruchomości 
ogłoszone do przetargu nie są obciążone prawem osób trzecich, jak  rów-
nież nie są przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na 

poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczest-
nikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź 
odwołania przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie 
właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie podane 
do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu, a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.bip.
czerwiensk.pl) oraz w gazetce „U  NAS”. Szczegółowe informacje dot. 
przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta,  pokój 109 lub 
pod  numerem tel. 68.3278179.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na 
sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości stanowiących własność Gminy Czerwieńsk:

UWAGA MIESZKAŃCY
Zmianie ulegają godziny otwarcia 

MPSZOK w Czerwieńsku

Burmistrz Czerwieńska ogłosił nabór na stanowisko 
inspektora ds. budownictwa. Wymagania niezbędne: wy-
kształcenie wyższe – budownictwo (lądowe) lub inżynieria 
środowiska lub zarządzanie gospodarką komunalną lub 
inżynieria sanitarna oraz minimum 3 letni staż pracy albo  
wykształcenie średnie – budownictwo (lądowe) lub inży-
nieria środowiska lub zarządzanie gospodarką komunalną 
lub inżynieria sanitarna oraz minimum 5  letni staż pracy, 
niekaralność, pełna zdolność do czynności prawnych oraz 
korzystania z pełni praw publicznych, nieposzlakowana 
opinia. Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel.  68 327 80 41 oraz na bip.czerwiensk.pl w zakładce: 
nabór pracowników. 
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Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w m2

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00061744/8

169/8 400

Obręb miej-
scowości 
Płoty
ul. Lubuska 
20

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2 usytuowanego na I piętrze w budynku 
wielolokalowym, jednoklatkowym, trzykondygnacyjnym, niepodpiwniczonym o powierzchni 
użytkowej 59,10 m2 plus dwa pomieszczenia gospodarcze o łącznej powierzchni użytkowej 
26,6 m2 z lokalem związany jest udział wynoszący 61/100 części w nieruchomości wspólnej, 
który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej numerem 169/8 o powierzchni 400 
m2 oraz części budynku i urządzenia które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, 
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr XIV/95/16 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 16 
luty 2016 r. nieruchomość znajduje się w jednostce oznaczonej symbolem M – tereny 
o funkcji mieszkaniowej. 

78.000,00 zł

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00071763/0

19/5 6600

Obręb miej-
scowości  
Sycowice 
18

- zbycie na własność lokalu niemieszkalnego (lokal użytkowy) numer  2 usytuowanego 
na parterze w budynku mieszkalnym, dwulokalowym, jednoklatkowym, parterowym 
z poddaszem nieużytkowym, podpiwniczonym w zabudowie wolnostojącej.
- lokal niemieszkalny o powierzchni użytkowej 118,02 m2 (w tym: sala nr 1 o pow. 60,43 m2,  
sala nr 2 o pow. 35,38 m2, pomieszczenie gospodarcze o pow. 9,06 m2, skrytka o pow. 
1,14 m2, wc o pow. 4,24 m2, wc o pow. 2,80 m2, korytarz o pow. 4,97 m2) z lokalem 
związany jest udział wynoszący 443/1000 części w nieruchomości wspólnej, który stanowi 
grunt składający się z działki oznaczonej numerem 19/5 o powierzchni 6600 m2 oraz 
części budynku i urządzenia które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali,
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr XIV/95/16 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 16 
luty 2016 r. nieruchomość znajduje się w jednostce oznaczonej symbolem M – tereny 
o funkcji mieszkaniowej.

145.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 13.04.2021 roku do dnia 
03.05.2021 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, i na tablicy ogłoszeń w miejscowości 
Sycowice i Płoty, a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu i w BIP oraz w  gazetce „U Nas”. Termin do złożenia 

wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Przetarg odbędzie się w dniu 20 maja 2021 r. w wyżej podanych go-
dzinach w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 
25.Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium  w pie-
niądzu  z określeniem  numeru  lokalu mieszkalnego której wpłata dotyczy 
najpóźniej do dnia 14 maja 2021 r. na konto Gminy Czerwieńsk 74 
1020 5402 0000 0602 0027 8861 Uwaga! data dokonania wpłaty wadium 
jest data uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno być 
wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się  na 
koncie Gminy najpóźniej w dniu 14 maja 2021 r.  pod rygorem uznania, 
że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nieruchomości 
ogłoszone do przetargu nie są obciążone prawem osób trzecich, jak  rów-
nież nie są przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na 

poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczest-
nikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź 
odwołania przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie 
właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie podane 
do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu, , a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.
bip.czerwiensk.pl) oraz w gazetce „U  NAS”. Szczegółowe informacje 
dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta,  pokój 109 
lub pod  numerem tel. 68.3278179.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowych 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego:

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.36.2021  z dnia 08 kwietnia 2021 r.

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na dzierżawę  nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk:

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-

nia 
w m2

Położenie 
nierucho-

mości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej 
zagospodarowania 

Okres zawar-
cia umowy 
dzierżawy

Cena wywoławcza czynszu 
dzierżawy nieruchomości

Wysokość wadium
Godzina przetargu

KW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00098864/3 261/3 130

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Ks. 
Ignacego 
Zonia

- w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go miejscowości Czerwieńsk dzierżawiona część działki 
ma przeznaczenie MU1 - teren zabudowy mieszkaniowo 
- usługowej w proporcjach indywidualnie określanych, do 
jednorodnej funkcji mieszkaniowej albo usługowej,
- dzierżawa gruntu z przeznaczeniem pod ogródek 
przydomowy,
- czynsz dzierżawy płatny jest z góry do dnia 30 czerwca 
każdego roku,
 - stawka rocznego czynszu może ulec zmianie na pod-
stawie Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska.

- umowa na 
okres 3 lat

cena  czynszu dzierżawy – 
31,20 zł łącznie z należnym 
podatkiem VAT 
wadium  – 3,12  zł.
godz. – 930
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Festiwal Filmu 
z Przesłaniem

Z pewnością znajdzie się wielu 
chętnych entuzjastów kręcenia filmów 
krótkometrażowych, którzy prześlą 
organizatorom swoje dzieła. Zachę-
camy tych wszystkich, którzy może 
jeszcze nie dotarli do tej informacji na 
FB, aby odważnie spróbowali swych 
sił. Tematów jest nieprzebrana ilość, 
a i dostęp do sprzętu jest dziś łatwiej-
szy niż przed laty. Komórkę dzisiaj ma 
prawie każdy.

Przy tej okazji warto przypomnieć, 
że ten festiwal ma znacznie dłuższą 
tradycję niż utworzony po likwidacji 
gimnazjum Zespół Szkół Ogólno-
kształcących. Tak naprawdę bowiem 
tegoroczna edycja jest kontynuacją idei 
festiwalu, który narodził się w czer-
wieńskim gimnazjum już czternaście lat 
temu. Wszystkie kolejne edycje śledzi-
liśmy w redakcji na bieżąco, a relacje 
z kolejnych finałów dokumentowaliśmy 
na łamach „U nas”. Jestem przekonany, 
że i w tym szczególnym roku festiwal 
udokumentujemy także na stronach 
miesięcznika. Zatrzymamy w ten spo-
sób na lata ślad po twórcach, którzy, kto 
wie, czy nie staną 
się w przyszłości 
znanymi filmow-
cami. 

A.S. 

A taki ślad pozostał 
na łamach po pierw-
szym w historii Czer-
wieńska Festiwalu 
Filmu z Przesłaniem. 
Tym, którzy chcieliby 
odnaleźć w archi-
wach ten oryginal-
ny numer „U nas”  
z informacjami o po-
czątkach  festiwalu, 
podpowiadamy, że 
jest to nr 177 (2007 r.)

Na Facebook’owej stronie Technikum 
Kolejowego w Czerwieńsku pojawił 
się plakat o organizacji II w historii 
tej szkoły Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów z Przesłaniem.
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Konkurs 
wokalny 
on-line

Po konkursie recytatorskim, który 
był wielkim sukcesem naszych repre-
zentantów na etapie powiatowym, zor-
ganizowaliśmy konkurs wokalny. A oto 
jego wyniki:

W konkursie wzięło udział 26 uczest-
ników. Nominacje do przeglądów powia-
towych Lubuskiego Festiwalu Piosenki 
PRO ARTE oraz Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych otrzymali:

Kategoria I
1. Liliana Piwowarczyk,
2. Julia Wojciechowska,
3. Hanna Maciejewska,
4. Wojciech Lebioda.

Kategoria II
1. Kornelia Szczurko,
2. Maria Rutkowska,
3. Zuzanna Paprzycka.

Kategoria III
1. Weronika Przybyła,
2. Małgorzata Żmuda,
3. Patrycja Michalska.

Kategoria IV
1. Paulina Lewkowicz-Głodek,
2. Krzysztof Bugaj

Serdecznie gratulujemy nominowa-
nym i życzymy sukcesów na dalszych 
etapach prezentacji.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk

Liliana Piwowarczyk

Julia Wojciechowska

Hanna Maciejewska

Wojciech Lebioda

Kornelia Szczurko

Maria Rutkowska

Zuzanna Paprzycka

Paulina Lewkowicz-Głodek

Weronika Przybyła

Małgorzata Żmuda

Patrycja Michalska

Krzysztof Bugaj

Mając nadzieję na rychłe spotkanie 
twarzą w twarz, nadal działamy online 
i bardzo się cieszymy, że tak chęt-
nie i tak licznie nasi rodzimi artyści 
uczestniczą w organizowanych przez 
nas przedsięwzięciach.

KATEGORIA I KATEGORIA II KATEGORIA III

KATEGORIA IV
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Natasza Saulewicz Julian Jarosz Mateusz Bazylewicz

Tymek Szczepan odebrał nagrodę specjalną

Konkurs wielkanocny 
rozstrzygnięty

Tradycją stało się już, że okres po-
przedzający święta wielkanocne, to czas 
w którym Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury organizuje konkurs wielkanoc-
ny. Każdego roku, na konkurs wpływało 
dziesiątki wspaniałych prac. Ogromne, 
barwne palmy, pisanki dekorowane 
różnymi technikami, czy też wspaniałe 
wielkanocne dekoracje. Pandemia nieco 
pokrzyżowała nam szyki – zmuszeni 
byliśmy do pewnych regulaminowych 
ograniczeń, a także zachowania szcze-
gólnej ostrożności sanitarnej, ale mimo 
wszystko, powstała fantastyczna galeria 
Waszych prac. 

Wielkanoc to święto budzącego się do życia świata. To czas nadziei, otuchy, 
wzajemnej życzliwości. Czas, w który wpleciona jest wielowiekowa tradycja – nikt 
chyba nie wyobraża sobie tych pięknych świąt bez palm, pisanek i wiosennych 
dekoracji.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w konkursie, a oto 
jego wyniki: Nagroda specjalna: Tymo-
teusz Szczepan. Miejsca I: Marcelina 
Saulewicz, Natasza Saulewicz, Mate-
usz Bazylewicz. Wyróżnienia: Martyna 
Dobrychłop, Julia Paradowska, Maja 
Radkiewicz, Maja Piwońska, Hanna 
Sobczak, Julia Wojciechowska, Julian 
Jarosz, Lena Miłosz, Urszula Pokrzyń-
ska, Bartosz Jadczak.

Większość nagród została odebrana 
jeszcze przed świętami, ale jeszcze kilka 
czeka na swych nowych właścicieli. 
Ze względu na reżim sanitarny, bardzo 

prosimy o kontakt telefoniczny, bądź 
poprzez Messenger, celem umówienia 
się na konkretną godzinę odebrania 
nagrody.

Serdecznie gratulujemy!
Jolanta Matuszkiewicz

Dyrektor MGOK


